Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024 лг 497№
г. Благовещенск

О внесении изменений в Перечень имущества и земельных участков,
находящихся в собственности муниципального образования города

Благовещенска, и земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, предназначенных для предоставления во

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от

10.11.2020 № 3894

На основании Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения
и опубликования перечня имущества и земельных участков, находящихся в
собственности муниципального образования города Благовещенска, и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, предназначенных для предоставления во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, утвержденного решением Благовещенской
городской Думы от 24.09.2020 № 16/80 «Об имущественной поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Перечень имущества и земельных участков,
находящихся в собственности муниципального образования города
Благовещенска, и земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, предназначенных для предоставления во владение
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 10.11.2020 № 3894 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 25.12.2023 № 6904),
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумировг

ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 42ВП 037Б672Е20С 04БР58В1588063906
Владелец Гумиров Дмитрий Александрович
Действителен е 16.01.2023 по 10.04.2024

Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска
от 12.02.2024 № 497

Перечень имущества и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования города
Благовещенска, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/
п

Адрес
(местоположение)

объекта имущества

Вид объекта
недвижимости

; тип
движимого
имущества

Наименовани
е объекта

учета

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом
имуществе

Сведения о правообладателях и правах третьих лиц на
имущество

Основная характеристика объекта
недвижимости Кадастровый номер

Техническое
состояние

объекта
недвижимости

Категория
земель

Вид
разрешен­

ного
использо­

вания

Для договоров
аренды и

безвозмездного
пользования

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

я

На
ли

чи
е

ог
ра

ни
че

нн
ог

о
ве

щ
но

го

пр
ав

а
на

им
ущ

ес
тв

о

ИН
Н

пр
ав

оо
бл

ад
ат

ел
я

се
§

-&
н
н
Он

1к
ж
§
8сеУ

X Ад
ре

с
эл

ек
тр

он
но

й
по

чт
ы

Ти
п

(п
ло

щ
ад

ь
- д

ля

зе
ме

ль
ны

х
уч

ас
тк

ов
,

зд
ан

ий
,

по
ме

щ
ен

ий
;

пр
от

яж
ен

но
ст

ь,
 о

бъ
ем

,
пл

ощ
ад

ь,

гл
уб

ин
а

за
ле

га
ни

я
и

т.
п.

 -
дл

я
со

ор
уж

ен
ий

;
пр

от
яж

ен
но

ст
ь,

 о
бъ

ем
,

пл
ощ

ад
ь,

 г
лу

би
на

за

ле
га

ни
я

и
т.

п.
 с

ог
ла

сн
о

пр
ое

кт
но

й
до

ку
м

ен
та

ци
и

- д
ля

об

ъе
кт

ов

не
за

ве
рш

ен
но

го

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а)

Ф
ак

ти
че

ск
ое

зн

ач
ен

ие
/

П
ро

ек
ти

ру
ем

ое

зн
ач

ен
ие

(д

ля

об
ъе

кт
ов

не

за
ве

рш
ен

но
го

ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а)

Ед
ин

иц
а

из
м

ер
ен

ия

(д
ля

пл

ощ
ад

и
- к

в.
 м

;
дл

я
пр

от
яж

ен
но

ст
и

- м
;

дл
я

гл
уб

ин
ы

за
ле

га
ни

я
- м

;
дл

я
об

ъе
ма

- к

уб
.

м)

Номер

Тип
(кадастровый,

условный,
устаревший)

"к'

к
кI
вк

>к

0 к
аН

1 Он
>Е
§
К

В
1
оОо,

М
ар

ка
,

м
од

ел
ь

Го
д

вы
пу

ск
а

Со
ст

ав

(п
ри

на
дл

еж
но

ст
и)

 и
м

ущ
ес

тв
а

Н
ал

ич
ие

пр

ав
а

ар
ен

ды

ил
и

пр
ав

а
бе

зв
оз

ме
зд

но
го

по

ль
зо

ва
ни

я
на

им
ущ

ес
тв

о

Да
та

ок

он
ча

ни
я

ср
ок

а
де

йс
тв

ия

до
го

во
ра

(пр

и
на

ли
чи

и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Амурская область,
г. Благовещенск, ул.

Шевченко, д. 80,
пом. 25001

Помещение Нежилое
помещение площадь 77,4 кв.м 28:01:010163:247 кадастро­

вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

11
.1

1.
20

28

<
2
X
В

Рч
С
к

нет

(4
16

2)
22

37
05

се
3

се -з|

о

mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru

2

Амурская область,
г. Благовещенск, ул.

Чайковского,
д.211, пом. 1,1', 2, 4­

6

Помещение
Нежилое

помещение,
МАГАЗИН

площадь 54,2 кв. м 28:01:210352:342 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

08
.0

1.
20

25

<
ч :
ей
&
й
с
к

нет

(4
16

2)
22

37
05

Сй

я

б

|

■а

3
Амурская область,

г. Благовещенск, ул.
Лазо, д 40, этаж - 1

Помещение
Нежилое

помещение,
Помещение

площадь 14,2 кв. м 28:01:010086:1684 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

ю
о
соо
г5

ей
8
1 я
X 1
С
К

нет

б
го

ю
3

га
2

га

с

■ 5 |

4

Амурская область,
г. Благовещенск, ул.
Красноармейская д.
128, этаж - подвал

Помещение
Нежилое

помещение,
Помещение

площадь 74,1 кв. м 28:01:130152:99 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
нет

бга
К%
Йга

пр
ав

о
оп

ер
ат

ив
но

го

уп
ра

вл
ен

ия о
'й-
со
о
осо

ого
гаг
гаГ

ю
"Й"

е

й
3
О

©

ей

5

Амурская область,
г. Благовещенск, ул.

Пионерская д. 31,
этаж - 1

Здание

Нежилое
здание,

Мастерская
для ремонта

обуви

площадь 13,0 кв. м 28:01:130042:415 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
нет

о

о
ю

О
<
ей

§X
С
К

нет

б
го

ю
3

га
2

га

с

' 5|

6
Амурская область, г.

Благовещенск,
квартал 427

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 1 200,0 кв.м. 28:01:010427:95 кадастро­

вый

пригодно к
эксплуата­

ции

земли
населенных

пунктов

деловое
управле­

ние
да

со
о

о
о

О
О

О

«С
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

ны

й
за

ст
ро

йщ
ик

«С

тр
ой

В

.Д
.Д

»

нет

б
го

ю
"Й"

га
2:

га
б

|

' 5|

7
Амурская область, г.

Благовещенск,
квартал 431

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 1 140,0 кв.м. 28:01:010431:98 кадастро­

вый

пригодно к
эксплуата­

ции

земли
населенных

пунктов

для
размеще­

ния
магазина,
объекта

бытового
обслужи­

вания

да

со
о

о

к
Л  М-
х  9  »  л
о иоо

нет

б
го

ю
"Й"

га
X

га

с

1 1̂

8
Амурская область, г.
Благовещенск, пер.
Св. Иннокентия, 4

Помещение
Нежилое

помещение,
Помещение

площадь 20,0 кв.м. 28:01:130030:59 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

ю
о
С*о
А М

АО
У

Д
О

«Ц

ЭВ
Д

г.
Бл

аг
ов

ещ
ен

ск
а»

пр
ав

о
оп

ер
ат

ив
но

го

уп
ра

вл
ен

ия

ю
юо
осо

гоо
с)

ю
3

3

В
1ей
1

9 Амурская область, г.
Благовещенск

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 2 148,0 кв.м. 28:01:010300:16 кадастро­

вый

пригодно к
эксплуата­

ции

земли
населенных

пунктов

деловое
управле­

ние
да

со
о
С*о
со

м
о
м&
со
С
К

нет

б
го

ю
"Й-

га
га
б
|

' 5|

mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:adm@biblioblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:cevdblag@mail.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru